
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T.E. “Turismo” – I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale” 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

  Sito web: www.iclibetta.edu.it  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI PESCHICI 

“G. LIBETTA” 
 

Peschici, 17/11/2021 

Alle Docenti 

Prof.ssa D’ERRICO Lucrezia 

Prof.ssa MARINOZZI Maria Anna Michela 

Sede 

 

All’Albo Pretorio online 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito web istituzionale 

Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DOCENTI “REFERENTI D’ISTITUTO PER LE ATTIVITÀ DI 

PREVENZIONE E CONTRASTO AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO” A.S. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 88, comma 2, del CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95 /2012; 

VISTO l’art. 1, comma 83 della Legge 107/2015; 

VISTE le “Linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e al cyberbullismo” del 15 aprile 

2015 e successivo “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a scuola” 

presentato lo scorso 17 ottobre 2016; 

VISTO il “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a scuola” del 17 ottobre 

2016; 

VISTA la Legge 71/2017; 

VISTA la Nota del MIUR del 24/02/2017 prot. 964, con oggetto “Nomina referenti per le attività di 

prevenzione e contrasto al bullismo e cyberbullismo presso gli UU.SS.RR.”; 

VISTO il D.M. n. 18 del 13/01/2021, con cui sono state aggiornate le “Linee Guida per la prevenzione e il 

contrasto del Bullismo e Cyberbullismo”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 482 de 18/02/2021; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

CONSIDERATE le priorità del RAV; 

SENTITO  il Collegio dei Docenti in data 22/10/2021; 

PRESO ATTO della disponibilità delle docenti individuate con la presente nomina; 

 

DECRETA 

la nomina della prof.ssa D’ERRICO LUCREZIA e della prof.ssa MARINOZZI MARIA ANNA 

MICHELA, rispettivamente docenti a tempo indeterminato della Scuola Secondaria di 2° e 1° grado, quali 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T.E. “Turismo” – I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale” 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

  Sito web: www.iclibetta.edu.it  

“REFERENTI D’ISTITUTO PER LE ATTIVITÀ DI PREVENZIONE E CONTRASTO AL BULLISMO 

E AL CYBERBULLISMO” per l’a.s. 2021/2022. 

 

COMPITI: 

- comunicazione interna: cura e diffusione di iniziative (bandi, attività concordate con esterni, 

coordinamento di gruppi di progettazione, ecc.); 

- comunicazione esterna con famiglie e operatori esterni; 

- raccolta e diffusione di documentazione e buone pratiche; 

- progettazione di attività specifiche di formazione; 

- attività di prevenzione per alunno, sensibilizzazione dei genitori e loro coinvolgimento in attività 

formative; 

- partecipazione ad iniziative promosse dal Ministero dell’Istruzione/USR Puglia. 

 

La misura del compenso da corrispondere e da imputare al fondo dell’Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 

34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto e verrà corrisposto 

in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 

dettagliata relazione in merito. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/

		2021-11-17T10:21:47+0100
	COSTANZUCCI PAOLINO CLAUDIO




